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سهم خانه‌های خالی از مالیات چقدر است؟
آخرین آمار درمورد مالیات وصول شده از منابع مختلف نشان می‌دهد که 
میزان مالیات دریافتی از مالکان خانه‌های خالی در هشت ماه سال جاری نسبت 
به هفت ماه سال جاری افزایش چندانی نداشته اما نسبت به شش ماه نخست 
سال ۱۴۰۱ حدود سه برابر شده است.به گزارش ایسنا، هرچند طبق آخرین 
اطلاعات شناسایی خانه‌های خالی که بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی 
مصوب آذرماه سال گذشته، مشمول مالیات شده‌اند )اگر واحد مسکونی در 
شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد،  مشمول 
مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر 
مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات 
متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ 
برابر مالیات متعلقه خواهد شد.( موفقیت آمیز نبوده است، اما همچنان این 
خانه‌ها یکی از منابع درآمدی مالیاتی دولت محسوب می‌شوند.وظیفه شناسایی 
خانه‌های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان 
گذاشته شده است که این وزارتخانه با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت 
به ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده 
نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن‌ها به عنوان خاله خالی به سازمان 
امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد.با این حال به نظر می‌رسد 
این روند موفقیت آمیز نبوده است و داوود منظور، رییس سازمان امور مالیاتی 
نیز داوود منظور، رییس سازمان امور مالیاتی نیز اخیرا اعلام کرده است با خود 
اظهاری نمی‌توان خانه‌های خالی را شناسایی کرد.به گفته وی، تاکنون ۵۲۰ هزار 
رکورد خانه خالی توسط وزارت راه و شهرسازی ثبت شد که از این میزان ۲۱۶ 
اعتراض صورت گرفت که همگی وارد بوده است.در هر حال این خانه‌ها همچنان 
یکی از پایه‌های درآمدی دولت محسوب می‌شوند. به طوریکه درآمد حاصل از 
مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه در شش ماه نخست سال جاری، 
۴۸۵ میلیون تومان بود که در هفت ماه سال جاری به یک میلیارد و ۴۰۲ میلیون 
تومان رسید.آمار هشت ماهه نیز نشان می‌دهد که میزان مالیات دریافتی از این 

خانه‌ها به یک میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان رسیده است.

قیمت الاکلنگی مرغ!
مشاهدات میدانی حاکی از آن است قیمت مرغ در روزهای گذشته نوسانات 
بسیاری را پشت سر گذاشته است و در حال حاضر از کیلویی ۵۵ هزار تومان در 
میادین تا ۶۴ هزار تومان در خرده فروشی‌ها به فروش می‌رسد.به گزارش ایسنا، 
بر اساس مشاهدات میدانی و گزارش‌های رسیده به ایسنا از محله‌های مختلف 
تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۶۴ هزار تومان است.
در میادین میوه و تره‌بار و مراکز عمده توزیع مرغ نیز قیمت هر کیلو مرغ کامل 
تازه ۵۵ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده است.مهدی یوسف‌خانی - رئیس اتحادیه 
فروشندگان پرنده و ماهی تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت مرغ 
در واحدهای خرده‌فروشی کیلویی ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان است، گفت: در حال 
حاضر مرغ کمتر از نرخ مصوب در بازار عرضه می‌شود و فروش مرغ بالاتر از نرخ 
مصوب یعنی ۶۳ هزار تومان تخلف است.وی با اشاره به اینکه در روزهای آینده 
افزایش قیمتی نخواهیم داشت، افزود: هفته گذشته قیمت مرغ افزایش یافت و 
به ۶۰ هزار تومان رسید ولی همچنان در بازه ذکر شده به فروش می‌رود و البته 
فروش آن تا ۶۳ هزار تومان مانعی ندارد.یوسف خانی در پاسخ به چرایی این 
افزایش قیمت گفت: تقاضای خرید مرغ کم، عرضه و تولید زیاد است و در نتیجه 

قیمت‌ها کاهش یافته است.

تردد ۹۰ هزار کامیون از مرزها
مدیر کل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت: در حال حاضر تردد متوسط روزانه از ۲۵ مرز کشور به بیش از 
۹۰ هزار دستگاه کامیون رسیده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
راه و شهرسازی؛ جواد هدایتی مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در نشست هم اندیشی مدیران پایانه‌های 
مرزی کشور در مشهد اظهار کرد: در حال حاضر تردد متوسط روزانه از ۲۵ مرز 
کشور به بیش از ۹۰ هزار دستگاه کامیون رسیده است که اکنون نرخ متوسط 
تردد کامیون از مرزهای کشور فراتر از دوران قبل از کرونا است.هدایتی افزود: 
همچنان این ترددها در حال افزایش بوده و آخرین آمار ثبت شده نیز در این 
مرزها نشان دهنده ثبت تردد حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تردد سالانه از ۲۵ 
پایانه مرزی کشور است.وی بیان کرد: از ۳۲ مرز زمینی مصوب دولت، هم‌اکنون 
۲۵ مرز فعال در کشور وجود دارد و ۷ مرز نیز به صورت غیر فعال است.مدیر کل 
ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور 
اظهار کرد: از سال ۱۳۷۵ تا به امروز برای فعالیت و بهره‌برداری از این پایانه‌ها 
و اجرای طرح‌های عمرانی و عملیاتی آن‌ها هزینه‌های بسیاری شده است که بر 
اساس برآورد ارزش امروز آن می‌توان گفت، بیش از ۶ هزار میلیارد تومان در این 

بخش هزینه شده است.

آغاز پیش‌ فروش بلیت قطارهای مسافری در دی ماه
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی یکم تا ۳۰ دی ماه، 
)امروز( یکشنبه مورخ ۲۰ آذر از ساعت ۸ آغاز می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از وزارت راه وشهرسازی؛ پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای همه 
مسیرها طی بازه زمانی یکم دی تا ۳۰ دی، از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ 
۲۰ آذر توسط فروشندگان حضوری )آژانس‌ها و دفاتر فروش( انجام می‌شود.

همچنین پیش فروش بلیت توسط فروشندگان غیر حضوری )سایت‌های مجاز(، 
از ساعت ۱۴ همان روز )یکشنبه( انجام خواهد شد.به گزارش شرکت راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران، هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به 
صورت شبانه روزی با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس 

بگیرند یا به پایگاه اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

سکه ۳۳۰ هزار تومان گران‌تر شد 
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه با ۳۳۰ هزار تومان افزایش نسبت 
به روز قبلی ۱۷ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه 
سکه طرح قدیم نیز با ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته، ۱۷ 
میلیون تومان خرید و فروش شد.همچنین روزگذشته نیم سکه ۱۰ میلیون و 
۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه هفت میلیون و ۱۵۲ هزار تومان و سکه یک گرمی 
سه‌ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر 
گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۶۱۵ هزار تومان ثابت ماند و قیمت هر مثقال 
طلا ۷ میلیون تومان شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی یک‌هزار و ۷۹۹ 

دلار و ۶۳ سنت است.

بورس هفته را با افت آغاز کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۹ هزار و ۹۳ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۳۸۳ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم‌وزن با چهار ‌هزار و ۲۵۴ واحد کاهش به ۴۱۲ هزار و ۸۳۰ واحد و شاخص 
قیمت با ۲ هزار و ۵۳۳ واحد افت به ۲۴۵ هزار و ۸۰۷ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، ۱۵هزار و ۵۳۵ واحد و شاخص بازار دوم، ۳۳ هزار و ۶۳۶ واحد کاهش را 
ثبت کردند.روز شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۳۷۸ 
میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال 

معامله شد.
همچنین شرکت سرمایه‌گذاری رنا )ورنا( با ۷۵ واحد، مس شهید باهنر 
)فباهنر( با ۴۶ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی )وپترو( با ۳۹ 
واحد و تولید محور خودرو )خمحور( با ۲۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشت.در مقابل توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( با ۲ هزار 
و ۳۸۳ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۵۶۰ واحد، بانک 
پاسارگاد )وپاسار( با یک هزار و ۲۳۹ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 
۹۰۷ واحد و ایران خودرو )خودرو( با ۸۷۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس 
به همراه داشت.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری 
رنا )ورنا(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، سرمایه گذاری سایپا 

)وساپا( و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

بورس

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه یک سوم 
واردات کشور از طریق قاچاق انجام می‌شود، گفت: در این 
سالها تنهاچیزی که رقابت در آن صورت گرفته، گرفتن 

رانت بیشتر بخاطر مقررات موجود بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین سلاح‌ورزی در همایش 
مبارزه با فساد که به مناسبت روز جهانی مبارزه با فساد در 
اتاق بازرگانی تهران برگزار شد، اظهار کرد: بعد از انقلاب 
هم از نظر ایدئولوژیک و هم از لحاظ آموزه‌های دینی به 
حد کفایت موضوع تشویق و مبارزه با فساد را داشته‌ایم و 
در حوزه قانون‌گذاری برای مبارزه با شفافیت نیز قانون کم 
نداریم. بر همین اساس نیز تقریباً هر دولت، مجلس و رئیس 
قوه قضائیه‌ای که آمده است، به ضرورت مبارزه با فساد 
تاکید داشته، اما نکته این است که آیا ما در این راه توفیق 
نسبی داشته‌ایم یا خیر؟نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
افزود: اگر شاخص ادراک فساد را بررسی کنیم می‌بینیم که 
نتوانسته‌ایم در این مسیر قدم قابل توجهی برداریم و حتی 
در داخل کشور هم افکار عمومی را نتوانسته‌ایم قانع کنیم 

که کار مثبت و قابل توجهی انجام شده است.
وی ادامه داد: مهم‌ترین مشکل ما در حوزه مبارزه با فساد 
این است که در کشور ما از یک جایی یک سیاست‌گذاری 
با لنگر کردن نرخ ارز برای کنترل تورم همه مصیبت‌ها را 
تا امروز ادامه داده است؛ به عنوان مثال در زمینه واردات 
با وجود قوانین و مقررات متعددی که برای ممنوعیت‌های 
غیرتعرفه‌ای وجود دارد، اما برای حدود ۲۰۰۰ قلم کالا 

ممنوعیت واردات اعمال شده که این مسئله موجب توسعه 
قاچاق شده است که این موضوع یکی از مصادیق فساد 

است و آمارها نشان می‌دهد که یک سوم واردات کشور از 
طریق قاچاق انجام می‌شود.سلاح‌ورزی اضافه کرد: در یک 

جایی سیاست‌گذار ارزی بقیه را متقاعد کرده است که برای 
کنترل قیمت ارز تنها باید ممنوعیت واردات را انجام داد، 
لذا از آن طرف هم مشاهده می‌کنیم با قیمت‌های مختلفی 
که برای نرخ ارز وجود دارد، امضاهای طلایی، رانت و توزیع 
فساد ایجاد شده است.وی به اعمال مقررات دست و پاگیر 
هم اشاره کرد و گفت: هم‌زمان با همه تلاش‌هایی که در 
بخش‌های جامعه برای کاهش مقررات صورت می‌گیرد، 
ماشین و موتور تولید مقررات همچنان فعال است و شاید با 

سرعت بیشتری هم حرکت می‌کند.
رقابت برای گرفتن رانت بیشتر

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران به رشد ۸ درصدی 
اقتصاد اشاره کرد و افزود: در ۶ برنامه توسعه‌ای که در 
سال‌های گذشته تدوین شده، همیشه یک بند مبنی بر 
دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصادی ثابت بوده که قرار هم 
بوده یک سوم این رشد از محل افزایش بهره‌وری باشد، اما 
هم کیفیت محیط نهادی ما به شکلی بوده و هم در بخش 
خصوصی به گونه‌ای عمل کرده‌ایم که تنها چیزی که رقابت 
در آن صورت گرفته است، گرفتن رانت بیشتر به خاطر 

مقررات موجود در کشور بوده است.
سلاح ورزی گفت: به عبارتی هم وضعیت قانون‌گذاری و 
هم نوع رقابت در قسمتی از بخش خصوصی در این جهت 
بوده که برای بهره گرفتن از بخش بیشتر کیک رانتی که 
بر اساس سیاست‌گذاری غلط به وجود آمده، استفاده کنیم. 

بنابراین لازم است تا برای شفافیت بیشتر اقدام کنیم.

بررسی آثار قیمت‌گذاری دستوری در بازار نهاده‌های دام 
و طیور نشان می‌دهد که این مداخله به‌ویژه بعد از تصویب 
سیاست ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی، به بروز و توسعه رانت و 
فساد در این بازار منجر شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
در پژوهشی که از سوی اتاق بازرگانی تهران و با همکاری 
اندیشکده کسب‌وکار شریف انجام شده‌است، آسیب‌های 
ناشی از قیمت‌گذاری دستوری هشت گروه کالایی مورد 
بررسی و تحلیل قرار گرفته‌است و محققان و کارشناسان 
اقتصادی این مطالعات، راهکارهایی را نیز برای نحوه خروج 
از قیمت‌گذاری‌ها با هدف بهبود بهره‌وری و بدون آسیب وارد 

شدن به اقشار کم‌درآمد ارائه کرده‌اند.
یکی از گروه‌های کالایی مهم در که در این پژوهش مورد 
بررسی قرار گرفته و همیشه مشمول قیمت گذاری دستوری 
بوده، گروه »نهاده‌های دام و طیور« است که بخش عمده 
تأمین آن از محل واردات صورت می‌گیرد و به طور متوسط 
سالانه حدود ۲۰ میلیون تن نهاده از سه محصول جو، ذرت 
و سویا وارد شده و به صورت مویرگی بین دامداری‌ها و 
مرغداری‌ها توزیع می‌شود. با وجود قیمت گذاری دستوری 
دائمی، مشکلات این بازار بزرگ از سال ۱۳۹۷ و بعد از 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی آغاز شد.بر اساس مطالعه 
اندیشکده کسب‌وکار شریف و اتاق تهران، با ورود سامانه 
بازار گاه از سال ۱۳۹۹ برای جلوگیری از فساد در بازار توزیع 

نهاده‌های دامی با نرخ دولتی، نه‌تنها مسائل حل نشد بلکه 
مشکلات موجود پیچیده‌تر شد. سامانه بازار گاه در عمل، 
صنف توزیع‌کننده نهاده را از بازار حذف کرد در حالی که 
این حلقه از زنجیره تا حدودی مشکل نقدینگی واردکننده 
و دامدار را نیز حل می‌کرد. ضمن اینکه وجود رقابت در این 
صنف باعث شده بود نرخ سود این صنف که گاهی کالا را 
از خریدار پیش‌خرید می‌کردند یا به دامدار به صورت نسیه 
می‌فروختند، در سطحی معقول قرار گیرد. سامانه بازار گاه 
با حذف این صنعت، عملًا باعث شد در اوایل سال ۱۳۹۹ 
حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان از سرمایه در گردش این بازار 
کاسته شود.پژوهشگران در این گزارش بیان می‌کنند که 
دامداران کوچک به دلیل نداشتن مجوز رسمی به سامانه 
بازار گاه دسترسی ندارند و مجبورند نهاده خود را از بازار 
سیاه تأمین کنند. حتی دامداران بزرگ هم حدود ۲۵ تا 
۳۰ درصد نیازشان را باید از بازار سیاه تأمین کنند چون 
سامانه قادر به تأمین آن نیست. از آنجایی که تمام نهاده‌ها 
وارداتی در کشور با ارز ۴۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود، فساد 
قابل‌توجهی در این صنعت شکل گرفته است. از طرفی باید 

تاکید کرد که بازیگران اصلی در تأمین نهاده‌ها نیز دولتی 
هستند و برای نمونه سهم شرکت دولتی پشتیبانی امور دام 
از واردات نهاده‌های دامی بیش از ۵۰ درصد است. تعداد 
شرکت‌های واردکننده نهاده از حدود ۴۰۰ شرکت در سال 
۹۸ به ۱۵۵ شرکت در سال ۹۹ نزول کرده و در سال ۱۴۰۰ 
این تعداد باز هم کمتر شده است.پرداخت ارز ترجیحی به 
واردات نهاده‌ها ریشه و منشأ فساد و رانت در این صنعت 
است و وجود بازار سیاه نشانه‌ای قطعی از بروز این فساد 

است چرا که هیچ نهاده‌ای با ارز آزاد وارد کشور نمی‌شود. 
بیش‌اظهاری، فاکتور سازی، واردات نهاده‌های نامرغوب 
با ناخالصی، احتمال بروز فساد در سیستم نظارتی توزیع، 
صدور پروانه‌های صوری دامداری و مرغداری با امضاهای 
طلایی برای دریافت نهاده ارزان‌قیمت، بروز تأخیر در 
تخصیص از طریق سامانه که موجب تعویق جوجه‌ریزی 
می‌شود و تخصیص غیر بهینه که باعث می‌شود مثلًا 
دامدار ذرت دریافتی از سامانه را در بازار سیاه بفروشد و از 
همان بازار سیاه جو بخرد، بخشی از فسادهای ایجاد شده 
از طریق این مداخله گسترده دولت در بازار نهاده‌هاست.

محققان پژوهش بررسی تبعات قیمت گذاری دستوری در 
مطالعه مشترک اندیشکده کسب‌وکار شریف و اتاق تهران، 
با اشاره به اینکه فعالان بازار از واردکننده تا دامدار و صنایع 
لبنی خواستار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، تاکید دارند که 
اگر این حذف ناگهانی صورت گیرد احتمالاً واردکنندگان 
با کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند و واردات در کوتاه‌مدت 
کاهش و قیمت افزایش می‌یابد که موجب سرریز شدن آن 
به کالاهای مصرفی مردم مانند شیر و گوشت و تخم‌مرغ 
خواهد شد. در نتیجه باید برای تأمین نقدینگی مورد نیاز 
برای واردات نهاده، افزایش قیمت فروش داخل و افزایش 
نرخ ارز دولتی به صورت همزمان اجرایی شود.در این مطالعه 
عنوان شده است که با حذف ارز ترجیحی، رانت ناشی از آن 
نیز حذف خواهد شد و قیمت تولید محصولات پروتئینی و 

لبنی نیز شفاف می‌شود. 
ضمن اینکه فساد کاهش یافته و بازار سیاه نیز از بین 
می‌رود. حذف رانت از این بازار فعالیت واسطه‌گران را از 
حالت مخرب و مفسده‌برانگیز به حالت مفید و سازنده تبدیل 
می‌کند. پژوهشگران پیشنهاد می‌کنند که همزمان با حذف 
ارز ترجیحی از واردات نهاده‌ها، باید منابع حاصل از آن به 
صورت نقدی در اختیار خانواده‌های کم‌درآمد قرار گیرد تا 
با یارانه مستقیم نقدی به این خانوارها، دسترسی آنها به 

محصولات لبنی و پروتئینی تسهیل شود.

رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: صنعت بیمه با 
داشتن ١۴٠ هزار میلیارد تومان ذخایر بیمه‌ای، تا پایان سال 
گذشته نزدیک ١٢٣ هزار میلیارد تومان در اقتصاد کشور 
سرمایه ‌گذاری کرده‌ که ارزش روز آن در پایان سال گذشته 
به بیش از ١۶۴ هزار میلیارد تومان رسید.مجید بهزادپور 
در گفت‌وگو با ایلنا درباره عملکرد صندوق بیمه حوادث و 
سقف ٣٠ میلیون تومانی برای ساختمان‌های آسیب دیده از 
حوادث طبیعی اظهار داشت: درباره رقم ٣٠ میلیون تومانی 
باید در نظر گرفت که این موضوع شروع اقدام ملی در سطح 
گسترده است و بعد از ١۵ سال تاخیری که در اجرای این 
برنامه ایجاد شده بود، برای اولین بار است در کشور به اجرا 

می‌رسد و خسارت ناشی از حوادث طبیعی جبران می‌شود.
وی ادامه داد: بسیاری از منازلی که در حوادث طبیعی دچار 
خسارت می‌شود در مناطق روستایی واقع شده‌اند و از سوی 
دیگر معمولا حوادث طبیعی یک واحد مسکونی را به صورت 
کامل از بین نمی‌برد. رییس کل بیمه مرکزی تاکید کرد: 
فعلا در این شرایط پرداخت ٣٠ میلیون تومانی شروع خوبی 
است اما قطعا توسعه پیدا می‌کند.بهزادپور درباره میزان 

بدهی دولت به این صندوق گفت: دو سال است که این 
صندوق کار می‌کند و وقتی مردم از طریق فیش‌های برق 
پرداخت را انجام می‌دهند از نظر ما قرارداد با مردم منعقد 
شده‌ است. از این رو مشکل و موجودی صندوق را به مردم 
ارتباط نمی‌دهیم. امسال دولت مبلغ ٢ هزار و ۵٠٠ میلیارد 
تومان به این صندوق اختصاص داد که با رقم اختصاص 
یافته سال قبل به طور مجموع به ۵ هزار و ٢٠٠ میلیارد 

تومان رسیده و همچنین بخشی از منابع از مردم و از طریق 
فیش‌های برق تامین می‌شود، ما به مردم متعهد هستیم 
و از محل دارایی و موجودی همین صندوق خسارت‌های 
زلزله هرمزگان پرداخت شد.بهزادپور با بیان اینکه صنعت 
بیمه‌ در کنار پرداخت خسارت نقش مهمی هم در تأمین 
مالی اقتصاد و سرمایه‌گذاری و رشد و توسعه اقتصادی دارد، 
اظهار داشت: صنعت بیمه با  داشتن ١۴٠ هزار میلیارد 
تومان ذخایر بیمه‌ای، تا پایان سال گذشته نزدیک ١٢٣ 
هزار میلیارد تومان در اقتصاد کشور سرمایه ‌گذاری کرده‌ 
که ارزش روز آن در پایان سال گذشته به بیش از ١۶۴ هزار 

میلیارد تومان رسید.

کارشناس اقتصادی اظهار داشت: واقعیت این است که در 
فرایندی قرار گرفته‌ایم که دست دولت بسته است و دولت‌ها 
در سال‌های گذشته در یک کلاف سردرگمی گیر افتاده‌اند 
و امروز هم به راحتی نمی‌‌تواند از این کلاف خارج شود و 
البته برای خروج از این کلاف، تفکر، ایده و خواستی هم 
در دولت وجود ندارد.داوود سوری در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره ادعای وزارت اقتصاد مبنی بر کاهش 
نرخ تورم از نیمه اول سال ‌آینده اظهار داشت: شاخص و 
آمارهای اقتصاد پیام خود را نشان می‌دهند و کارکرد خود را 
دارند. اگر ادعایی که معمولا مسئولان می‌‌کنند،‌ بر روندهایی 
که در آمار و ارقام می‌بینیم‌ متکی باشد قابل اتکا است اما 
اگر آمار و ارقام و روندها و متغیرها را پیگیری می‌کنید و 
چنین نشانه‌هایی در آنها نمی‌بینید دیگر باید از این ادعاها و 
حرف‌ها به سادگی بگذرید و اهمیتی قائل نشد چراکه صرفا 

یک تبلیغ است.
وی ادامه داد: به نظر نمی‌رسد با توجه به نرخ‌هایی که 
در بازار پول و بازارها در جریان است، این روند ایجاد شده 
باشد و روند به هیچ عنوان نشان دهنده چنین چیزی نیست 
که تغییر محسوسی در نرخ تورم داشته باشیم. باید توجه 
داشت همواره تغییر در متغیرها وجود دارد اما آنچه که 
تغییر محسوس نامیده می‌شود این است که در نرخ تورم 
40 درصدی کاهش قابل توجهی دیده شود و در غیر این 

صورت نمی‌توان گفت تغییر محسوس است.این کارشناس 
اقتصادی گفت: تغییر یک تا دو درصد نرخ تورم همیشه 
ممکن است و این موضوع خاصی نیست چراکه در محاسبه 
متغیرها، با یک تغییر کوچک در چند قلم سبد تورم، همیشه 
احتمال تغییر یک یا دو درصد وجود دارد. به همین دلیل 
است که نرخ تورم بانک مرکزی با نرخ تورم محاسبه شده 
از سوی مرکز آمار متفاوت از هم هستند چراکه متغیرهای 
مورد نظر متغیرهای تصادفی هستند و همچنین عواملی 
مانند روش محاسبه،  اقلام کالایی که بررسی می‌شوند و...  
می‌توانند در تفاوت جزیی در این ارقام اثرگذار باشند.سوری 
افزود:اما با این شرایط در یک روند فزاینده نرخ تورم قرار 
داریم، اگر شاهد کاهش محسوسی باشیم نمی‌توان گفت 
این تغییر محسوس ناشی از این روش محاسبه‌ها و تصادفی 
بودن متغیرها است. بنابراین در این تیپ از این متغیرهای 
تصادفی، همواره احتمال تغییرات یک تا دو درصد تغییر 
وجود دارد اما به طور قطع روند عکس و کاهش محسوس به 

اصلاح و تغییر ساختارها بر می‌گردد.
وی گفت: این تغییرات و اصلاح ساختارها باید مورد 
پذیرش چارچوب‌های اقتصادی قرار بگیرند و چارچوب 
اقتصادی نسبت به آنها عکس العملی نشان دهند که این 
عکس العمل می‌تواند کاهش نرخ تورم باشد .این کارشناس 
اقتصادی درباره ادعای دولت مبنی بر مهار رشد نقدینگی اما 

چرایی عدم اثرگذاری این شاخص در کنترل نرخ تورم اظهار 
داشت: ریشه رشد نقدینگی مخارج و هزینه‌های دولت بوده 
که بیشتر از درآمد آن است. هر زمانی که تغییراتی در رفتار 
مالی دولت مشاهده شد به این معنا که به سمت منظم شدن 
و کارایی بیشتری در منابع پیش رود و جلوی هدر رفت 
منابع را بگیرد، در آن زمان می‌توان امیدوار شد که کاهش 
در رشد نقدینگی خواهیم داشت و می‌توان امیدوار بود اکه 
امکان کاهش تورم وجود داشته باشد. سوری تاکید کرد: 
وگرنه اینکه برای بانک‌ها ممانعت ایجاد شود که ترازنامه 
خود را افزایش ندهند تا از این طریق نقدینگی را کنترل 
کنند و به جای برداشت از بانک مرکزی از حساب تنخواه‌ها و 
شرکت‌ها برداشت ‌شود،‌ بازی با اعداد و ارقام است و اقداماتی 
برای مخفی کردن مشکل اصلی اقتصاد محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: اما اقتصاد با این آمار و ارقام کار نمی‌کند و 
وقتی برای تعیین نرخ تورم، اقتصاد نگاه نمی‌کند که کدام 

مرجع چه دستوری داده است.
 آن چیزی که ما به عنوان مردم و به عنوان ناظر می‌ببنیم 
این است که تغییری در چارچوب مالی دولت پذیرفته است 
یا خیر.این کارشناس اقتصادی درباره اقدام دولت برای 
کاهش هزینه‌ها در بودجه 1402 گفت: واقعیت این است 
که در فرایندی قرار گرفته‌ایم که دست دولت بسته است و 
دولت‌ها در سال‌های گذشته در یک کلاف سردرگمی گیر 

افتاده‌اند و امروز هم  به راحتی نمی‌‌تواند از این کلاف خارج 
شود و البته برای خروج از این کلاف، تفکر، ایده و خواستی 
هم در دولت وجود ندارد.  سوری افزود: عمده بودجه دولت 
مربوط به بودجه جاری است و بیشتر هم صرف حقوق و 
دستمزد می‌شود و عملا بخش عمرانی دولت متوقف شده‌ 
و بار خود را بر دوش دیگران می‌اندازد. از این رو، دست 
دولت از این ناحیه و در این چارچوب هم بسته است. در 
طول این سال‌ها هم دولت بزرگ شده و در جاهایی که 
نباید دخالت می‌کرد مداخله داشته و هزینه‌هایی برای خود 
تراشیده است و موقعیت‌هایی را ایجاد کرده که الان باید 
هزینه‌های آن را بپردازد.وی گفت: دولت باید اجازه دهد به 
بخش واقعی اقتصاد که فعالیت بهتری داشته باشد اما دولت 
به فکر مخارج خودش است و فشار مالیاتی را به دست گرفته 
که آن هم اثر عکس گذاشته است.این کارشناس اقتصادی 
با بیان اینکه این دولت در مخمصه سختی گیر کرده است، 
تاکید کرد: این گونه نیست که این انتظار را داشته باشیم که 
در یک لایحه بودجه، مشکل حل شود و مشکل اقتصاد در 
یک لایحه حل نخواهد شد. این تفکر در تمامی این سال‌ها 
حاکم بوده، راه حلی نمی‌بینیم و از سوی دیگر دایره استفاده 
از تفکرات جدید هم هر روز تنگ و تنگ‌تر می‌شود و توانایی 
مجریان چه از لحاظ شناختی و چه اجرایی هر روز کم و 

کمتر می‌شود.

نایب رئیس اتاق ایران:

یک سوم واردات کشور، قاچاق است
برای گرفتن رانت، رقابت داریم!

اتاق تهران گزارش داد

جزئیات فساد در بازار نهاده‌های دامی

رئیس کل بیمه مرکزی خبر داد

سرمایه‌گذاری ١۶۴هزار میلیارد تومانی بیمه در اقتصاد

کارشناس اقتصادی تاکید کرد

هیچ نشانه‌ای از کاهش نرخ تورم دیده نمی‌شود

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه 
می‌گوید با کنار رفتن مشکلات بانکی و ارزی و البته 
کاهش محدودیت‌های اینترنت می‌توان انتظار داشت 
که تجارت مشترک میان دو کشور اوج بگیرد.به 
گزارش ایسنا،‌هادی تیزهوش تابان با اشاره به سفر 
ماه قبل هیات بزرگ تجاری روسیه به ایران گفت: 
 B۲B در جریان این سفر جلسات مختلف کاری و
برگزار شد. شرکت‌های مختلف آمدند و تجار دو طرف 

ارتباطات خوبی برقرار کردند.
 این‌ها اتفاقات خوبی بود و حتماً این ارتباطات 
به نتایج خوبی در زمینه تأمین نیازهای دو طرف 
خواهد رسید. چه در بخش صادرات و چه در بخش 
واردات مواد اولیه و نیازهای ما در زمینه تأمین غلات 
ارتباطات خوبی برقرار شد.او با اعلام این خبر که قرار 
است هیات بزرگ تجاری نیز در بهمن ماه از ایران 
به ریاست مهندسی شافعی به روسیه برود، ادامه 
داد: این سفر در چارچوب گفت‌وگوهای رئیس اتاق 
ایران و رئیس اتاق بازرگانی و صنعت روسیه و در 
تکمیل سفر هیات روسی به ایران انجام خواهد شد 
تا بتوان ارتباطات بیشتری برقرار کرده و موضوعات را 

به صورت عملیاتی و حضوری دنبال کرد.رئیس اتاق 
ایران و روسیه با اشاره به موانع تجاری میان ایران و 
روسیه گفت: همچنان مهم‌ترین مانع میان تجار دو 
کشور، مشکلات مالی و بانکی است که باید هر چه 
زودتر حل شود. دو طرف در این زمینه به راه‌حل‌هایی 
هم رسیده‌اند، فقط باید هر چه زودتر این راه‌ها اجرایی 
شود. همچنین باید زیرساخت‌های ارتباطی خودمان 
را تجهیز کنیم. ما می‌توانیم حجم بزرگ صادرات به 
روسیه داشته باشیم؛ اما به این شرط که لجستیک 
هوایی، زمینی و دریایی آماده باشد.تیزهوش با بیان 
اینکه روسیه کشور بزرگی است و نیازهای متنوعی 
دارد که بسیاری از آن‌ها به ویژه در حوزه مواد غذایی 
جزو مزیت‌های ما محسوب می‌شود به سایت اتاق 
ایران گفت: متأسفانه قطع یا محدودسازی اینترنت 
و فیلترینگ تأثیر منفی بر مراودات ما با تجار خارجی 
از جمله تجار روس گذاشته است. در واقع این موضوع 
را هم باید به عنوان مانع جدید در مسیر مراودات 
تجاری خارجی تعریف کرد. انتظار داریم هر چه زودتر 
با رفع این مشکل بتوانیم امکان ارتباطات مستقیم و با 

کیفیت را مثل گذشته برقرار کنیم.

داریوش امانی گفت: طی هشت ماه امسال ۵ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن کالا از طریق گذرگاه‌های مرزی کشور 
ترانزیت شده که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال 
هشت درصد افزایش داشته است.به گزارش وزارت راه 
وشهرسازی؛ داریوش امانی مدیرعامل سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای عصر پنجشنبه در حاشیه هم 
اندیشی مدیران پایانه‌های مرزی کشور اظهار کرد: برای 
حمل کالای ترانزیتی روسیه حتماً باید از ظرفیت مسیر 
آذربایجان کنیم، لذا توسعه همکاری با این کشور و 
البته کشورهای ترکمنستان و هند برای حمل کالای 

ترانزیتی روسیه در دستور کار ما قرار دارد.
مدیرعامل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
همچنین گفت: هم افزایی و همکاری بین دستگاه‌های 
فعال در مرز و اخذ اختیارات لازم از دولت برای اعمال 
مدیریت واحد مرزی توسط پایانه‌های مرزی سازمان 
راهداری از اولویت‌های اصلی این سازمان است.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »چرا مطابق 
دستورالعملی، مسؤولان ادارات راهداری از مصاحبه با 
رسانه‌ها منع شده اند«، گفت: از وجود این دستورالعمل 
اطلاع ندارم، اما همیشه به مدیران کل راهداری تاکید 

کرده ایم با رسانه‌ها تعامل داشته و درباره هر پیشرفت و 
تحول مثبت به خصوص در خراسان رضوی با رسانه‌ها 
مصاحبه کنند.امانی گفت: طی هشت ماه امسال پنج 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا از طریق گذرگاه‌های 
مرزی کشور ترانزیت شده که این رقم نسبت به مدت 
مشابه پارسال هشت درصد افزایش داشته است.رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای افزود: با توجه 
به اقدامات دولت سیزدهم و تفاهم‌هایی که با کشورهای 
همسایه در حوزه تجارت و ترانزیت منعقد شد، نیاز بود 
طی دیروز و امروز این نشست هم اندیشی با حضور ۲۵ 
مدیر پایانه مرزی در مشهد برگزار شود.وی گفت: در 
این نشست اهداف و اقدامات جدید برای رسیدن به 
هدف گذاری دولت سیزدهم در حوزه ترانزیت و رسیدن 
به عدد ۲۰ میلیون تن ترانزیت برای همکاران تبیین 
شد.امانی بیان کرد: سال گذشته نزدیک به ۱۰ میلیون 
تن ترانزیت کالا از طریق پایانه‌های مرزی ایران انجام 
شده و با توجه به هدف گذاری ترانزیت ۲۰ میلیون تنی 
باید از ظرفیت کریدور شمال - جنوب شامل مسیر 
کشورهای روسیه تا هند و دیگر کشورهای منطقه برای 

تحقق این رقم استفاده شود.

ترانزیت بیش از ۵ میلیون تن کالا از طریق گذرگاه‌های مرزیاینترنت، مانع جدید تجارت ایران و روسیه


